
P R O J E K T O V Ý  D E N  S   V Ý U K O V Ý M  P R O G R A M E M

VODA – ŽIVOT V K AŽDÉ K APCE 
 Doporučeno žákům 6. až 8. ročníků základních škol a víceletých gymnázií 

jako projektová a badatelsky orientovaná výuka. 

L Í S K A ,  z . s .  •  D o l n í  n á m ě s t í  4 2 9 ,  7 5 5   0 1  V s e t í n  •  w w w . l i s k a - e v v o . c z  •  i n f o e v v o @ s e z n a m . c z

Programy byly vytvořeny s finanční 
podporou Ministerstva zemědělství 
a Ministerstva životního prostředí.

Cílem je posílit znalosti tématu 
a environmentálně odpovědné chování 
v souvislosti se stoupajícím ohrožením 
přírodního prostředí i kulturních hodnot 
v území s aspektem na vodní zdroje a vodu 
v krajině. Upozornit na nezastupitelný 
význam vody a na její aktuální ohrožení.

Témata dle ročníků:
6. ročník:  CESTA VODY. Voda na Zemi, význam vody, znečištění 

vody (příčiny, důsledky).

7. ročník:  VODA V KRAJINĚ.
 Jak člověk ovlivňuje krajinu.

8. ročník:  SPOTŘEBA VODY. Vodní stopa. Zdroje a dostupnost 
pitné vody. Cíle udržitelného rozvoje.

Podpora znalostí, dovedností, 
schopností a postojů k aktivnímu 
přístupu ke světu kolem nás, 
samostatnosti, tvořivosti, kritickému 
myšlení a sebevědomí žáků zvládat 
situace a úkoly, které jsou jim svěřeny 
a uloženy. 

Struktura projektového dne:
Část I: Motivační a  tematická příprava žáků s  pedagogem ve  třídě. Zadání 

úkolů pro žáky. Domácí aktivní práce žáků (1–2 hodiny). Využití videa, 
práce s informacemi, průzkum, pracovní list apod.

Část II: Výukový program vedený lektorem (min. 1 hodina). 

Část III: Aktivní práce žáků, řešení úkolů – ve třídě nebo jako domácí práce (1 
a více hodin), pokus, exkurze, pozorování, průzkum, aktivní opatření a řešení 
situace apod.

Zpětná vazba, hodnocení v hodině.

Pro upevnění vědomostí doporučujeme EXKURZI do vodohospodářského podniku, 
k vodnímu toku či rybníku. Škola může využít sadu pomůcek – zapůjčení u poskytovatele 
programu.

Škola získá: 
metodiku pro učitele, materiály pro žáky, informační tematický plakát, 
pracovní list, příp. pomůcku k pokusu (6. ročník), metodickou podporu 
k přípravě žáků, zadání pokusů či práci žáků po výukovém programu.

Žáci:
• porozumí zákonitostem vody jako přírodního živlu,
• pochopí jedinečnost, důležitost a nepostradatelnost vody,
• pochopí základní fyzikální i chemické vlastnosti vody a jejich vliv 

na živé organismy,
• získají znalosti a dovednosti ke zkoumání a objevování nejrůznějších 

aspektů vody,
• porozumí aspektům péče o vodu a nezbytnosti ochrany vody před 

znečištěním a plýtváním.

Délka výukového programu – část II:
minimálně 45 minut

Cena výukového programu:
1.800 Kč + náklady na cestovné lektorů

Místo konání:
škola, příp. středisko ekologické výchovy

Doporučené prostory:
učebna, klubovna, lavice či stoly a židle dle počtu žáků, stůl 
na pomůcky lektora, přístup k vodě (umyvadlo)

Přihlašování: 
K přihlašování je možné využít kontakt na Lísku, nebo si vyberte 
poskytovatele programu dle dostupnosti. Po vzájemné dohodě školy 
a poskytovatele odešlete přihlášku na uvedený, vámi zvolený kontakt. 
Pro vykazování v ŠABLONÁCH připravíme veškerou agendu.

POSKYTOVATELÉ PROGRAMU:
LÍSKA, z.s., infoevvo@seznam.cz 

VIS Bílé Karpaty Veselí n. M., visbk@bilekarpaty.cz

Přírodovědné centrum Trnka při DDM Šikula 
Uherské Hradiště, lenka.pavelcikova@ddmsikula.cz

CEV Žabka při SVČ Klubko Staré Město,
pedagog@klubkosm.cz

Centrum Veronica Hostětín, jitka.datinska@veronica.cz 


